
  

                     
                    JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXI – N° 1347 – Carnaubais/RN, Segunda-feira, 08 de Novembro de 2021 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2021/2022 

 
   Presidente: Vereador Francisco Wanderley Mendes  
   Vice-Presidente: Vereador José Maria da S. Soares. 
   1ª Secretária: Vereadora Maria Eudiene S. Benevides  
   2º Secretário: Amancio Rodrigues Cunha Júnior 
   Vereadores: 
    Expedito Fernandes de Souza  
    Josefa Jusaly de Medeiros 
    Mario Cezar Albuquerque Cavalcante  
    Norma Siqueira de Melo Oliveira 
     Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito 

titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do 

Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

 

GABINETE 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
   
Circunstanciado pelos documentos constantes nos autos, 
RECONHEÇO a Dispensa de Licitação nº. 046/2021, Processo 
Administrativo nº. 2021.10.08.002, fundamentada no Art. 
24º, Inciso IV, Lei 8.666/1993, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 
COMBUSTÍVEIS visando atender as necessidades das 
Secretarias Municipais de Carnaubais/RN, em caráter 
emergencial por 90 (noventa) dias, com a empresa POSTO 
SERRA DO MEL LTDA, inscrita no CNPJ Nº 22.093.360/0001-
18, no valor de R$ 924.480,00 (novecentos e vinte e quatro 
mil, quatrocentos e oitenta reais). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das 
Licitações, o Despacho do Ilmº. Srº. MARCONY FONSECA 
IRINEU, Presidente da Comissão de Licitação, determinando 
que se proceda à publicação do devido extrato. 
     
Carnaubais/RN, 27 de Outubro de 2021. 

 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ  

PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS/RN 
 

ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA 300/2021- GAB 08 de Novembro de 2021. 
 

Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR, o Servidor Público Municipal o 
Sr.Francisco Pinto de Oliveira, do Cargo Comissionado de 
Secretário Executivo de Recursos Hídricos e Esgoto, Lotado na 
Secretaria Municipal de Recursos Hídricos e Esgoto. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 

LICITAÇÃO 

 

 
ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE 
HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE À 
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2021 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2021.08.25.0001  

http://www.carnaubais.rn.gov.br/


Jornal Oficial do Município Nº 1347 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 08 de Novembro de 2021 Pág 02 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MATERNIDADE 
SANTA LUZIA DE CARNAUBAIS. 
 
No dia 08 (oito) do mês de novembro do ano de 2021 (dois 
mil e vinte e um), às 09:00h, no setor de licitações, localizada 
na Praça Santa Luzia, Nº 20, Centro - CARNAUBAIS/RN, 
reuniram-se, o Presidente MARCONY FONSECA IRINEU, 
matrícula 131499-8 e os membros da Comissão Permanente 
de Licitação, composta por GERLLANY ADELINO ARAÚJO 
FELINTO, matrícula 131317-7, MARINALVA LIMA OLIVEIRA 
DE MACEDO, matrícula 015175-0, conforme Portaria nº 
281/2021, de 14 de outubro de 2021, com vistas a ABERTURA 
DOS ENVELOPES DA HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS 
da Tomada de Preços em epígrafe. 

 
Aberta formalmente a sessão às 09h:00min, não havendo 
mais possibilidade de credenciar licitantes, o Presidente 
solicita os envelopes contendo as documentações de 
Habilitação e Propostas de Preços da empresa, neste ato 
representada por seu bastante procurador, o Sr. Hugo 
Ricardo Fonseca Reis, CPF: 008.709.734-60, que entregou os 
seus envelopes de HABILITAÇÃO e PROPOSTA DE PREÇOS a 
saber: 

 

 LRV CONSTRUTORA LTDA, CNPJ- 
23.150.611/0001-11 
 

 
Adiante, o Presidente realizou a abertura dos envelopes 
contendo os documentos de Habilitação e em seguida 
juntamente com a Comissão passou a analisar os referidos 
documentos da empresa participante do respectivo certame, 
para serem registradas em Ata.  
 
 Insta frisar que esta Comissão para efeitos de julgamento da 
documentação de habilitação da empresa participante deste 
certame, submeteu  a documentação ao corpo técnico do 
Setor de Engenharia da Secretaria Municipal de Obras e 
Urbanismo para análise da documentação técnica referente a 
habilitação do licitante. 
 
A Comissão Permanente de Licitação atestou que a empresa 
LRV CONSTRUTORA LTDA, CNPJ- 23.150.611/0001-11 
cumpriu com todas as exigências do Edital da Tomada de 
Preços em epígrafe, inclusive tendo sido visto a autenticidade 
das certidões e foi declarada habilitada. 

 
Em seguida, a Comissão procedeu com a abertura do 
envelope de Proposta de Preços, devidamente analisada pelo 
Engenheiro do município JOÃO BATISTA MARQUES NETO que 
atestou a sua validade com o valor apresentado de R$ 
247.298,17 (Duzentos e quarenta e sete mil, duzentos e 
noventa e oito reais e dezessete centavos). 

 
Por fim, vale ressaltar que os autos deste respectivo processo 
licitatório estão disponíveis aos licitantes participantes, aos 
Órgãos de Controle Externo/Órgãos Fiscalizadores e a  

 
sociedade. 

 
Nada mais havendo, o Senhor Presidente determinou a 
leitura da respectiva Ata, a qual por todos foi achada 
conforme, e por esta razão, vai aprovada e assinada por todos 
os presentes. 
 
 Dê ciência e registre-se com a devida publicidade; 
 
Carnaubais, 08 de novembro de 2021. 
 

MARCONY FONSECA IRINEU 
Presidente da CPL 

 
GERLLANY ADELINO ARAÚJO FELINTO 

Membro da CPL 
 

MARINALVA LIMA OLIVEIRA DE MACEDO 
Membro da CPL 

 
JOÃO BATISTA MARQUES NETO 

Engenheiro Civil 
 

LRV CONSTRUTORA LTDA 
CNPJ- 23.150.611/0001-11 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2021.08.20.0008 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 017/2021 
 
O Município de Carnaubais/RN, por intermédio da 
Prefeitura Municipal, representada através de seu 
Pregoeiro, designado pela Portaria 281/2021, torna 
público para conhecimento dos interessados que no dia 
22 de novembro de 2021, as 08:30hs, fará realizar 
licitação, na modalidade PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA, para CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGENS 
AÉREAS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE 
EMISSÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE 
PASSAGENS AÉREAS, EM ÂMBITO NACIONAL E 
INTERNACIONAL, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
CARNAUBAIS/RN. O edital e seus anexos poderão ser 
adquiridos na página oficial da Prefeitura Municipal de 
Carnaubais (www.carnaubais.rn.gov.br) ou ainda no 
endereço eletrônico 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  
 
Carnaubais/RN, 08 de novembro de 2021. 
 

MARCONY FONSECA IRINEU 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
 
 
 

http://www.carnaubais.rn.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

